Panis in menſa. Lem. Per multas tribulationes. Malcenius.

Ex Patribus, & aliis.

Omnes oportet tranſire per flammas, ſive ille Joannes Evangeliſta ſit, quem ita dilexit Dominus, ut de eo diceret ad Petrum. Joan. 21. Sic enim volo manere &c. De morte ejus aliqui dubitaverunt; de tranſitu per ignem dubitare non poſſimus; quia in paradiso eſt, nec ſeparatur a Chriſto. Sive ille ſit Petrus, qui claves accepit regni cœlorum, qui ſupra mare ambulavit, oportet, dicat: tranſivimus per ignem, & aquam &c. S. Ambroſ. in Pl. 118. Ocl. 20.

Quid eſt, quod jejunii ſolemnia prævenimus? niſi quod per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum Dei. S. Bernardus in Vigil. S. Andree.

Non dedignetur juſtus intrare cœlum per portam crucis, per quam ingreſſus eſt Dominus. S. Thom. Vill. conc. 2. de uno M.

Tribulationes calcaria ſunt, quæ faciunt nos currere ad Deum. Idem conc. de MM.

Mors, afflictiones, ſudores, labores (quibus abundat vita noſtra) que juſta Dei ordinatione ſunt poenæ peccati; ſunt etiam, beneficio ſuavis ejus miſericordie: radii, & gradus, ad ascendendum in cœlum; media ad prohiendum in gratia, & merita ad obtinendam gloriam. S. Franc. Sal. de am. Dei l. 9. c. 1.

Crux præſens ſcala eſt ad gloriam, & eſt converſo, præſens gloria ſcala eſt ad crucem æternam. Hugo Card. in Gen. 39. Tribulatio mittitur velut nuntius gratiſſimus, de præſenti miſeria vocans ad felicitatem æternam. Hugo Card. in Matth.

Tribulationes mundant, ſanant, præſervant a peccato.

Num. I.

Figura, & Symbola.

Ex Veteri, & Novo.

E Cæ populus Iſrael multus, & fortis nobis eſt: venit, ſapienter opprimamus eum, ait Pharaon. Ex. 1. 9. 10. Immo inſipienter populus opprimat. Sapienter deliciis apoſſitis inſciantur, nè fugam arripent. Gloſſæ Græcæ author: Deus Iſraelem afflictari permiſit, ut Aegyptiorum deos tartareos odio haberent, atque ex Agypto egredientur alacrius. Quod aquo animo non feciſſent, ſi in Agypto victum, tranquillumque vitam habuiſſent. Eſcobar tom. 6. Par. Chr. §. 3. obf. 2. lib. 3.

Orate Dominum. Exod. 9. 28. Origenes: neſcire Dominum ſe ait Pharaon. Ex. 5. 2. Vide, quid agat cruda ſuperbia! Donec in laboribus hominum non eſt. Plalm. 72. 5. 6. & cum hominibus non flagellatur; præſerta tenet cum ſuperbia. Denique videbis eum paulo poſt, quantum proſcit in flagellis, quanto melior verberatus afficitur. Iſte, qui modo dicit: neſcio Dominum; poſtea, cum veni ſentit verberum, dicitur eſt: Orate Dominum.

Fecit Moſes ſerpentem quem cum percuſſi aſſicarent, ſanabantur. Num. 21. 9. Deus per ſerpentem anem fanavit morſos a ſerpentibus: ſic labores, & adverſa, quibus nos percutit, ſunt inſtrumenta, quibus animæ vulneribus medetur. Diez conc. 2. D. 9. Epiph.